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1 A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 
   
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A munkatervben megfogalmazottak alapján a helyi adók és díjak állományáról, behajtásuk helyze-
téről az alábbi beszámolót adom. 
 
A beszámoló a következő adónemekre terjed ki: 
- helyi adók: iparűzési adó, építményadó, magánszemélyek kommunális adója 
- gépjárműadó 
- talajterhelési díj 
 Az adóztatási feladatokat a Polgármesteri Hivatal 2011. január 1-től 1,25 fővel látja el.  
 
Hátralékok, hátralékkal rendelkezők adónemenkénti bemutatása 
 
A helyi iparűzési adó hátralékáról: 
Az iparűzési adó mértéke az adóalap 2%-a a 22/2003./XII.31./ sz. önkormányzati rendelet alapján. 
Hátralék összege 2011.12.31-én 17.579 eFt.  
2011. évben 359 adóalanyból 71 vállalkozónak van hátraléka. 
 
Felszámolás alatt 13 vállalkozás áll, melyek tartozása együttesen 12.468 eFt, tehát a nem felszá-
molás alatt álló vállalkozások hátraléka 5.111 eFt. 
2011. évben 1 vállalkozás felszámolása befejeződött. Felosztható vagyon hiányában követelésünk 
(833 e Ft) nem nyert kielégítést. 
2012. első negyedévében további 3 felszámolás alatt lévő vállalkozás szűnt meg. Velük szembeni 
követelésünk (896 e Ft) - vagyonfedezet hiányában- szintén nem térült meg. 
  
Végrehajtónak 11 adós hátraléka lett átadva behajtásra, összesen 3.366 e Ft értékben, melyből 
1.056 e Ft-t jóváírtak a számlánkon (2012 május 30-ig). 
 
A hátralékosok megoszlása: 

- 50 e Ft feletti hátralékosok száma 32, tartozásuk összesen 16.952 eFt, 
- 100 e Ft-t meghaladó tartozása 23 vállalkozónak van 16.300 eFt értékben. Ebből 11 adós 

áll/állt végrehajtás alatt, 13 vállalkozás felszámolás alatt, 1 csődeljárás alatt. 
A csődeljárás egyezséggel zárult melynek értelmében az adós 593 eFt tartozásából csak 157 
eFt fog megtérülni a következő 5 év folyamán.  
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Az adótartozások a 2012. május 31-i határidővel benyújtandó 2011. évi bevallások alapján módo-
sulhatnak. Ekkor kerülnek előírásra illetve törlésre az elszámolási különbözetek. 
 
Az iparűzési adó vonatkozásában a felszámolás alatt lévő vállalkozástól kevés esélyünk van adó-
beszedésre. A felszámolás alatt nem álló vállalkozások esetében viszont jó eséllyel várható adó-
bevétel.  
 
Az építményadó hátralékáról: 
Az építményadó mértéke 2011. január 1-től a pusztaszántói övezetben 400 Ft/m2/év, egyéb he-
lyen lévő építmény esetén 300 Ft/m2/év a 13/2007 /XI.21/ sz. rendelet alapján.  
2011. év végi hátralék 15.174 eFt. 
A 92 adózóból 19-nek van tartozása.  
Felszámolás alatt 5 vállalkozás áll, melyek együttes hátraléka 11.828 eFt.  
Végrehajtás alatt 4 adózó áll/állt, a 1.492 e Ft hátralékból 114 eFt került behajtásra. 
Hitelezői igényünket bejelentettük a felszámolóknál, akik 2.721 eFt-ot igazoltak vissza.  
 
A hátralékosok megoszlása: 

- 500 e Ft-ot meghaladó tartozása 6 vállalkozásnak van, össztartozásuk 13.221 eFt. 
- 100 e Ft-ot meghaladó hátraléka 11 adósnak van, 15.052 e Ft értékben. 

 
2012. május 30-ig 1 vállalkozás tartozása került végrehajtóhoz 194 e Ft összegben. 
 
A felszámolás alatt álló adósok tartozása valószínűleg nem fog befolyni, viszont hátralékuk évről 
évre nő a kivetés folyamatossága miatt.  
 
A magánszemélyek kommunális adójának hátralékáról: 
Kommunális adó tekintetében az adó mértéke adótárgyanként 8.500 Ft/év a 14/2006. /XII.29./ sz. 
rendelet alapján. 
A szemétszállítási díj eltörlése mellett került az adómérték 2.500 Ft-ról megemelésre 8.500 Ft-ra. A 
díjtétel megemelkedése hatással van a hátralékok szintjére is.  
A hátralék 2011.12.31-én 4.896 eFt 
  
A hátralékosok megoszlása:  

- Az 1091 adózóból 211-nek van hátraléka, az egy főre jutó tartozás összege 23.206 Ft.  
- Éves adót elérő és azt meghaladó tartozása 164 főnek van, 4.704 e Ft értékben. 
- Két éves és azt meghaladó hátraléka 132 főnek van 4.368 e Ft összegben. 
- Végrehajtónak behajtásra a két éven túli adósokból 14 fő hátraléka lett átadva.  
      Az 508 e Ft tartozásból 334.540 Ft-ot a végrehajtó a számlánkra utalt. 

Mivel az egy főre jutó tartozás összege viszonylag alacsony, elmondható, hogy a hátralék jelentős 
része várhatóan megfizetésre kerül. Természetesen vannak olyan háztartások, melyek tartozását 
már most tudjuk, hogy behajtani nem lehet.  
 
A gépjárműadó hátralékáról: 
A gépjárműadó kivetése, törlése a központi nyilvántartás adataiból történik. 
A hátralék 2011.12.31-én 6.971eFt. 
Adóalanyok száma: 1043, adósok száma: 244, az egy főre jutó hátralék összege 28.568 Ft. 
 5 vállalkozás áll felszámolás alatt, tartozásuk összesen 567 e Ft, amit bejelentettük a felszámoló 
felé, mint hitelezői igényt.  
2011-ben 1 vállalkozás felszámolási eljárása befejeződött, a 151 e Ft értékű követelésünk kielégí-
tésére nem volt lehetőség adósi vagyonfedezet hiányában. 
A hátralékosok megoszlása: 

- 50 e Ft feletti tartozással 39 adós rendelkezik, összesen 3.505 e Ft értékben. 
- 100 e Ft feletti hátralékosok száma 11, tarozásuk 1.595 e Ft. Ezek jellemzően több éves 

tartozások.  
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Végrehajtónak 25 adós gépjárműadó tartozása lett átadva 2.051 eFt értékben, amiből 1.180 eFt-t 
sikerült behajtani. 
11 adós tekintetében nem volt sikeres a behajtás. 
A behajtás során akadályt jelent, ha a tulajdonos korábbi rétsági címét megtartva költözik el város-
unkból. Ekkor az adó éves összegét elő kell írni, de a befizetés jellemzően elmarad.  
 
2012-ben az 50 eFt feletti hátralékkal rendelkezők (44 adózó) lettek külön felszólítva tartozásuk 
rendezésére. 
 
A talajterhelési díj adónem hátralékáról: 
A talajterhelési díj Rétság belterületén 180 Ft/m3 a 21/2004. /XII.23./ sz. rendelet alapján.   
 
2009.évben a díj 100%-át kell megfizetnie a kibocsátónak. A talajterhelési díj megállapítása a 
Nyugat-Nógrád Vízmű Kft. és a Duna Menti Regionális Vízmű Zrt. által megküldött vízfogyasztási 
adatok figyelembevételével történik azon fogyasztók részére, ahol a kiépített csatorna rendelke-
zésre áll, de az ingatlan csatornahálózatra történő rákötése nem történt meg . 
  
A 2011. év végi hátralék 293 eFt. 
Díjfizetésre kötelezettek száma: 53, hátralékosok száma: 14.  
Az adósok közül 2 végrehajtási eljárás alatt. 1 felszámolási eljárás alatt áll. 
 
 
Hátralékok csökkentése érdekében tett intézkedések: 
 
A behajtás érdekében a törvényben meghatározott fokozatokat minden esetben betartjuk. Első 
lépésként felszólítást (felszólításokat) küldünk, majd letiltást, azonnali beszedési megbízást kez-
deményezünk. A sikertelen behajtást követően önálló bírósági végrehajtónak adjuk át megállapo-
dás alapján.  
Összességében elmondható, hogy az adóhátralékok beszedése érdekében az adózás rendjéről 
szóló 2003. évi XCII. törvény alapján szükséges lépéseket – a fokozatosság figyelembe vételével – 
megtettük. Intézkedés nélkül nincs egyetlen hátralékos forint sem.  
 
Tájékoztatásul bemutatom, a 2011. októberében kiküldött felszólítások hatására befolyó bevétele-
ket: 

- iparűzési adóban 5.717 e Ft 
- építményadóban     729 e Ft 
- gépjárműadóban     379 e Ft 
- kommunális adóban 80 e Ft  

összesen  6.905 e Ft bevétel került jóváírásra számlánkra. 
 
Folyamatban lévő behajtási tevékenységek: 

- bírósági végrehajtónak további hátralékosokat jelentettünk át, a végrehajtó kérésére igény 
szerint adatokat szolgáltatunk  

- az adótartozással rendelkezők nyilvánosságra hozataláról szóló képviselő-testületi határo-
zat végrehajtását megkezdtük. Az érintettek részére a felhívások elkészültek, postázásra 
kerültek.  

- megkezdtük – már Okmányirodai szakaszban van - a gépjárműadó-hátralékosok gépjár-
műveinek forgalomból kivonattatását, 

- folyamatos személyes felhívás, konzultáció az ügyfelekkel. 
 
 
Adóhatósági munkáról: 
Adózással összefüggő iratok száma 2011-ben összesen 5.124 db. Ebből a két féléves értesítők, 
felszólítások és iparűzési adóval kapcsolatos tájékoztató levelek száma 3.805 db. Gépjárműadóval 
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kapcsolatban 615 db határozat került kiadásra. Az év folyamán benyújtott iparűzési adó bevallá-
sok, levelek száma 440 db.  Adóbehajtással kapcsolatban 64 db ügyirat keletkezett. Kommunális 
adóval, építményadóval, talajterhelési díjjal, adóigazolással, adó-és értékbizonyítvánnyal össze-
függésben 200 határozat illetve egyéb irat keletkezett.  
Az adóigazolások, adó- és értékbizonyítványok száma az elmúlt időszakban jelentősen megemel-
kedett. Felszámolók, végrehajtók, fizetési könnyítést kérők keresnek meg bennünket kérelmeikkel. 
Az adózás rendjéről szóló 2003. évi CXL törvény 53.§ 2, 3 bekezdésében az adóhatóságra illetve 
az adóhatóság alkalmazottjára vonatkozó adótitok megőrzési kötelezettségre tekintettel a háttér-
feladatokat is az ügyintézők látják el.  
  
A gazdasági válság hatására egyre nehezebb a tartozások behajtása, olyan személyek is felkerül-
tek a hátralékkal rendelkezők listájára, akik korábban határidőre megfizették adójukat. A korábban 
határidőre fizető adózók közül mára sokan munkanélkülivé váltak, számukra a megélhetés biztosí-
tása is nagy gondot jelent. Részükre részletfizetési engedéllyel próbálunk enyhíteni terheiken. 
 A végrehajtásokat a következetesen nem fizető adóalanyokkal szemben folytatni fogjuk. A végre-
hajtás költségvetésünket nem terheli, a végrehajtó költségeit az adóalanyok fizetik.   
 
2011 évben 1 vállalkozás behajthatatlanná vált követelése lett leírva 833 e Ft értékben. 
 
Az adóhátraékok alakulásáról: amikor intézkedés születik egy hátralékkal kapcsolatban (például 
felszólítást küldünk), az elévülési idő számítása módosul, kitolódik. Folyamatosan történt intézke-
dés valamennyi hátralék ügyében, tehát elévülés nincs. A következetesen nem fizetők hátraléka 
így fokozottan halmozódik. Az is lehetőség lenne, hogy Képviselő-testületi döntés alapján követe-
lést leírjunk. Ilyen kérelmünk nem volt, követelés nem került leírásra. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az adó állományáról és behajtásuk helyzetéről készített 
beszámolót elfogadni szíveskedjen. 
 
2 Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehajtása  
 
----- 
 
3 Jogszabályi háttér 
 
2003.évi XCII. törvény az adózás rendjéről 
1990. évi C. törvény a helyi adókról 
1991. évi LXXXII. törvény a gépjárműadóról 
2003. évi LXXXIX. törvény a környezetterhelési díjról 
1990. évi LXV törvény a helyi önkormányzatokról  (81.§-83.§) 
 
4 Határozati javaslatok 
I. 
 

RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
./2012.( …..) KT. HATÁROZATA 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a helyi adók állományáról és behaj-
tásuk helyzetéről készített beszámolót, azt elfogadja.  
A Képviselő-testület a helyi adók beszedésének figyelemmel követelését kiemelten kívánja a jövő-
ben is követni. Az adótartózással rendelkező adózókkal szemben a behajtási tevékenységet to-
vábbra is következetesen folytatni kell.  

 
 
Rétság, 2012. május 31. 
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                    Vargáné Fodor Rita 
                                                                                     pénzügyi csoportvezető   
 

 
Záradék: 
A tájékoztatás szabályszerű, a határozati javaslat jogszabálysértést nem tartalmaz.  
 

 
 

Hutter Jánosné 
       jegyző 


